GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários

de Serviços Públicos e Sustentabilidade, e ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Andrews Melo, para que viabilize a Terraplanagem nas seguintes Ruas do bairro

Severino Afonso: Rua Maria Yasmim, Rua Lúcia Veríssimo, Rua São Domingos, Rua

Tom Jobim e Rua Dr Francisco dos Santos.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com muitos buracos causados pela ação do tempo, inclusive

pelas chuvas. Solicitamos a terraplanagem da mesma para minimizar os transtornos dos

moradores da via e dos usuários da unidade de saúde localizada na localidade. Tem sido

muito difícil, em especial para idosos e cadeirantes acessarem a unidade de saúde, já

tendo ocorrido queda de alguns idosos que precisaram usar o serviço de saúde. Por tais

situações, solicitamos em caráter de urgência a terraplanagem da via.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2022.

		2022-10-04T10:25:41-0300
	Vereador Irmão Ronaldo